
Universidad Nacional de Córdoba
2024

Resolución Decanal

Número: 

Referencia: EX-2023-00256358--UNC-ME#FP

 
VISTO:

Las notas presentadas por docentes de diferentes asignaturas de las carreras que se dictan en nuestra Facultad en
donde solicitan que se rectifiquen distintas actas de exámenes;

 

CONSIDERANDO:

Que las/os profesoras/es Leonardo Adrián Medrano de “Psicoestadística (descriptiva e inferencial) B”, Eduardo León
Bologna de “Psicoestadística (descriptiva e inferencial) A”, Alejandro Javier Rostagnotto de “Psicoanálisis”, Andrea
Godino de “Psicobiología Experimental”, Mariano Augusto Ambrosino Roulier de “ El autismo en la Educación.
Aportes desde el Psicoanálisis de orientación lacaniana” y Laura Susana Romera Largo de “Didáctica Especial”;
presentaron informes en donde dejan constancia que por un error involuntario se le consignó mal la calificación
obtenida a diferentes estudiantes en sus respectivas asignaturas.

 

Que el estudiante Ivan Gabriel Ponti solicita rectificación del acta 75#663 de fecha 12/12/2023 de la asignatura
Prueba de Suficiencia de Idioma Inglés y que la profesora María Dolores Gonzalez Ruzo presenta un informe donde
manifiesta que no corresponde rectificar el acta.

 

Que la Resolución del Honorable Consejo Superior N° 265/1998 y la Resolución Rectoral 1231/23 reglamentan los
trámites y procedimientos de rectificación de actas de exámenes;

 

Que corresponde hacer lugar a las solicitudes de rectificaciones de actas

Por ello,

 

EL DECANO DE LA FACULTAD DE PSICOLOGÍA

RESUELVE



 

Artículo 1°: Aprobar las rectificaciones de actas según el siguiente detalle.

 

 

Actividad Libro Acta Fecha Estudiante DNI Figura Corresponde

Psicoestadística
(descriptiva e
inferencial) B

E2022 01037 17/11/2022
LUQUE,
LUCIANO
DAMIAN

44719370 Ausente 7 (siete)

Psicoestadística
(descriptiva e
inferencial) A

-------- 75#450 23/11/2023
DUBLES,
ROSARIO

45260648 Ausente 10 (diez)

Psicoestadística
(descriptiva e
inferencial) A

-------- 75#448 23/11/2023
FESSIA,
GUADALUPE

42892910 Ausente 8 (ocho)

Psicoestadística
(descriptiva e
inferencial) A

-------- 75#447 23/11/2023
KERBS,
DAMARIS
GABRIELA

40991771 Ausente 5 (cinco)

Psicoanálisis -------- 75#589 06/12/2023
BRAVO,
LILEN
KARYEN

40740338 Ausente 4 (cuatro)

Psicoanálisis -------- 75#594 06/12/2023
ALASSIA,
VALENTINA
BELEN

44234771 Ausente 4 (cuatro)

    CALVO,
JIMENA

45088619 Ausente 7 (siete)

    
MAINERO,
MARTINA
NADIN

43603970 Ausente 4 (cuatro)

    
SABENA,
MARIA
BELEN

45590161
4
(cuatro)

5 (cinco)

    
STRATTA
CAVINA,
BRUNO

44827266 Ausente 4 (cuatro)

    
VELEZ,
VICTORIA
ABRIL

44996539 Ausente 8 (ocho)

Psicobiología
Experimental A

-------- 75#678 13/12/2023
DIAZ,
CONSUELO

43881319 Ausente 7 (siete)

El autismo en la
Educación.
Aportes desde
el Psicoanálisis
de orientación
lacaniana

-------- 75#484 24/11/2023
ROMERO,
YESICA
ANTONELLA

42098754 8 (ocho) 9 (nueve)

Didáctica
Especial

-------- 75#562 05/12/2023

JUNCOS
TESSIO,
ROCIO
ANABELLA

43361898
10
(diez)

Ausente



 

 

Artículo 2º: No hacer lugar a lo solicitado por el estudiante Ivan Gabriel Ponti DNI 35965980 en lo que respecta a la
rectificación del acta 75#663 de la asignatura Prueba de Suficiencia de Idioma Inglés y por lo tanto ratificar la nota 7
(siete).

 

Artículo 3°: Protocolizar, comunicar, publicar, notificar y archivar.

 

 

 

 

 

 

 


	fecha: Jueves 15 de Febrero de 2024
	numero_documento: RD-2024-75-E-UNC-DEC#FP
	localidad: CORDOBA, CORDOBA
		2024-02-15T12:19:48-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_0: Laura Susana Romera Largo
	cargo_0: Secretaria Académica
	reparticion_0: Secretaría Académica Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-15T12:20:13-0300
	Ciudad de Córdoba


	usuario_1: Germán Leandro PERENO
	cargo_1: Decano
	reparticion_1: Decanato Facultad de Psicología
Universidad Nacional de Córdoba
		2024-02-15T12:20:14-0300
	GDE UNC




